michi predictos parentes meos facio inter vivos. Actum est hoc Minorise, XXVIII die ffebroari, 

anno anate domini Millessimo Quadragentessimo sextodecimo. Sig + num Romie predicte, que 

hoc facio et firmo. Sig + num Bernardi ça Devesa, viri eius predicti, qui predictis usencio et ea 

laudo et firmo. Sig + num nostri Johannis Quintana, subbaiuli et locumte
378

 predicti, qui huic 

inventario et omnibus et singulis supradictis ex parte domini regis et auctorite officii quo 

fungimur in hac parte auctoritem notariam prestamus pariterque decretum interponimus et hec 

firmamus.  

Testes huius rei sunt, venerabilis Berengarius de Cumbis, iureperitus, et Berengarius de Podiolo, 

mulnerius, cives Minorise. 

377

 Hereditate. Afegit a la interlínia. 
378

 Segueix dicti vener b, tatxat. 
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Jaume Pla, forner (doc. 4) 

1406, agost, 3. Manresa. 

Inventari dels béns de Jaume Pla, forner, fet per la seva esposa Margarita. L’inventari està fet en 

dues parts, la primera és del 3 d’agost de 1406, i la segona és del 5 d’agost del mateix any.  

Referència documental: Arxiu de Protocols Notarials de Manresa (AHPM). Tr. 686. Liber 

inventariorum VI (1402-1411). 300 ffsn. (ffsn. 1a-4a). 

Noverint universi, quod cum propter doli maculam evitandam omnisque fraudis suspicionem 

tollendam, quelibet domina mortuo eius viro debeatet teneatur facere inventarium de bonis viri 

sui ne ipsa bona occultari valeant vel lapsu temporis deperiri. Idcirco ego
379

, Margarite, uxor 

Jacobus de Plano, quondam fornerii Minorise, tenens et possidens seu tenere et possidere 

debens universa et singula bona et iura que fuerunt dicti viri mei obligata et ypothecata pro meis 

dote et sponsalicio, et alia iuste et iure meo in nomine Sancte et individue Trinitatis cum hoc 

sacratissimo
380

 signo + crucis, hic imposito et impresso intervenientibus ad hoc auctoritate 

decreto venerabili Petri Martina, baiuli Minorise, facio inventarium de bonis dicti viri mei et 

fateor inde me invenisse in
381

 hereditate dicti viri mei. Bona scripta et contenta in quodam 

quaterno papirii sub hac forma. 

Primerament, I tros de terra al camp de Bonjornal, affronte ab un tros de terra de madon Soler 

de na Constança, e ab altre tros d’en Rebinat, e ab altre tros d’en Ferrarich, e ab la carrera qui va 

al mas del Guix. 

Ítem, altre troç de terra a les Serres, qui affronte ab la honor del mas de Cornet, e ab un troç d’en 

Bernat des Prat, e ab altre d’en Bonanat de Boyons.